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مدیرعامل گهرزمین:
با انتقال آب به مناطق خشک، خشنودی مقام معظم 

رهبری را فراهم کنیم 

گهرزمین با مشارکت در معدن جانجا و انتقال آب به مناطق خشک کشور 
موجب خشنودی مقام معظم رهبری مي‌شود. صبح روز سه‌شنبه جلسه شورای 
معاونین و مدیران گهرزمین با حضور مدیرعامل، دکتر خضری‌پور عضو هیات 
مدیره و معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی، معاونین و مدیران این شرکت 
برگزار شد. در این جلسه که با معرفی آقایان مهندس خلیلی به عنوان معاون 
بهره‌برداری و مدیر سایت، مهندس نجف‌آبادی به عنوان معاون توسعه گهرزمین و 
همچنین معرفی مدیر جدید حراست همراه بود، مدیر عامل گهرزمین با اشاره به 
اهمیت معادن جانجا، جبال بارز در توسعه هفت شهرستان جنوبی استان کرمان 
و خراسان جنوبی و مشارکت شرکت در بهره‌برداری از این معادن اظهار امیدواری 
کرد تا شهریورماه حداقل یک توده از پهنه جبال بارز مورد بهره‌برداری قرار گیرد. 
وی در ادامه گفت: با مشارکت در معدن جانجا و انتقال آب به مناطق خشک و 
حل مشکل آب کشور، خشنودی مقام معظم رهبری مدظله العالی را فراهم کنیم. 
مدیرعامل گهرزمین همچنین اضافه کرد: توسعه، صادرات، فروش محصولات و 
خلق ثروت برای پیشرفت شرکت باید در دستور کار باشد. با اشاره به اینکه 
همدلی در محیط کار موجب پیشرفت آن مجموعه خواهد شد عنوان کرد: خلق 
ثروت، درست هزینه کردن این ثروت، تولید و اشتغالزایی و همچنین نقد منصفانه 
در نیل به اهداف والای یک مجموعه تاثیر بسزایی دارد. در بخش دیگری از این 
جلسه دکتر محمدرضا خضری‌پور، عضو هیات مدیره و معاون توسعه مدیریت 
و سرمایه انسانی گهرزمین عنوان کرد: همکاران شرکت گهرزمین در بسیاری 
از شاخص‌ها همچون تعاونی مسکن، آزمایشگاه و ایمنی و... جزو نیروهای لایق 
و شرکت‌های برتر معرفی شده‌اند. وی همچنین اضافه نمود در زمینه آموزش 
نیز برگزاری کلاس‌های آموزشی ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل آن برای پرسنل و 
خانواده‌ها هفت برابر شده است. در پایان این جلسه معاونین و مدیران، مسائل 

مختلف مربوط به حوزه کاری خود را مطرح کردند.

در نخستین ماه سال از سوی دو خودروساز بزرگ صورت گرفت
تولید بالغ بر ۴۵ هزار دستگاه خودرو سواری

بررسی آمار تولید ایران خودرو و سایپا در نخستین ماه از سال ۱۴۰۱ نشان 
می‌دهد که در مجموع ۴۵ هزار دستگاه تولید داشته‌اند؛ با توجه به دستور 
افزایش ۵۰ درصدی تولید خودرو نسبت به سال گذشته، امید است که با 
پیشرفت و مدنظر قرار دادن اینکه تولید خودروسازان در ماه فروردین با توجه به 
تعطیلات آن معمولا کمتر از ماه‌های دیگر است، آمار تولید سواری‌ها نیز بیشتر 
شود.به گزارش ایسنا، گزارش عملکرد تولید و فروش خودروسازان بزرگ کشور 
در فروردین ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که در مجموع ۴۵ هزار و ۳۹۶ دستگاه خودرو 
تولید و برای ۵۴ هزار و ۹۴۲ دستگاه خودرو فاکتور فروش صادر شده است.به 
تفکیک طبق آمار، ایران‌خودرو ۲۵ هزار و ۴۱ دستگاه خودرو در نخستین ماه از 
سال جدید تولید و با تکمیل تعدادی از خودروهای ناقص تولیدی سال گذشته، 
در مجموع برای ۳۲ هزار و ۲۱۳ دستگاه خودرو فاکتور فروش صادر کرده است.
این گروه خودروسازی در فروردین امسال ۱۷ هزار و ۳۶۸ دستگاه محصولات 
خانواده پژو، ۳۱۸۸ دستگاه محصولات خانواده سمند، ۱۶۹۸ دستگاه دنا، 
۱۷۷۲ دستگاه رانا، ۴۷۷ دستگاه تارا، ۵۳۴ دستگاه‌هایما و چهار دستگاه وانت 
آریسان تولید کرده است.آمار فروش ایران‌خودرو در نخستین ماه از سال ۱۴۰۱ 
نشان می‌دهد که از مجموع ۳۲ هزار و ۲۱۳ دستگاه فروخته شده، ۲۰ هزار 
و ۹۸ دستگاه سهم محصولات گروه پژو، ۳۵۰۳ دستگاه متعلق به محصولات 
خانواده سمند، ۲۵۰۸ دستگاه متعلق به آمار فروش دنا، ۶۱۶۰ دستگاه متعلق 
به رانا، ۴۵۰ دستگاه تارا و ۴۹۴ دستگاه نیز سهم فروش‌هایما در این ماه بوده 
است.  دیگر خودروساز بزرگ کشور )سایپا( نیز در ماه فروردین ۱۵ هزار و ۴۳۳ 
خودرو تولید کرده و در مقابل برای ۱۸ هزار و ۵۸۵ دستگاه خودرو فاکتور 
فروش صادر کرده است. بر این اساس سایپا نیز ۲۸۳۳ دستگاه از محصولات 
ناقص تولیدی سال ۱۴۰۰ را در فروردین امسال تکمیل و تجاری‌سازی کرده 
است.به تفکیک آمار، گروه خودروسازی سایپا در فروردین ماه ۱۹۱۵ وانت پراید 
)سایپا ۱۵۱( تولید کرده و ۱۳۸۷ دستگاه از این محصول را تجاری‌سازی کرده 
است. همچنین در ماه فروردین امسال ۱۹۱۵ دستگاه شاهین تولید و ۱۳۶۵ 
دستگاه از آن فروخته است.در یک‌ماهه فروردین ۱۴۰۱ سایپا در مجموع ۱۱ 
هزار و ۹۰۲ دستگاه از محصولات خانواده X۲۰۰ )تیبا، ساینا و کوییک( به 
تولید رسانده است. این خودروساز ۱۵ هزار و ۸۳۳ دستگاه از محصولات این 
خانواده را در این ماه تجاری‌سازی کرده است.همچنین در زیر مجموعه این 
گروه خودروسازی )پارس‌خودرو( در یک ماهه فروردین ۴۹۱۲ دستگاه خودرو 
تولید و ۴۱۴۴ دستگاه خودرو فروخته شده است.از تعداد خودروهای تولیدی 
 Q۲۰۰ پارس‌خودرو در فروردین ۲۷۹۴ دستگاه مربوط به محصولات گروه
بوده و در آمار فروش نیز تعداد ۲۰۲۶ دستگاه از این محصولات دیده می‌شود.

همچنین در اولین ماه از سال جاری ۱۴۳۲ دستگاه کوییک معمولی دنده‌ای، 
۱۹۴ دستگاه کوییک S و ۳۱۲ دستگاه کوییک پلاس اتوماتیک تولید شده که 
همه آن‌ها فروخته شده است؛ چرا که دقیقا برای ۱۴۳۲ دستگاه کوییک معمولی 
دنده‌ای، ۱۹۴ دستگاه کوییک S و ۳۱۲ دستگاه کوییک پلاس اتوماتیک فاکتور 
مالی ثبت شده است.پارس خودرو در فروردین ۱۴۰۱ تولید ساینا را به تیراژ 
۱۸۰ دستگاه رسانده و ۱۸۰ دستگاه را تجاری‌سازی کرده است.بر اساس آمار 
تولید و فروش خودروسازان در نخستین ماه از سال جدید و همچنین با توجه 
به دستور رئیس جمهوری مبنی بر افزایش ۵۰ درصدی تولید خودرو در سال 
۱۴۰۱ نسبت به سال گذشته و در نظر گرفتن این موضوع که بیشترین سهم 
تولید خودرو در کشور سهم سواری‌ها آن هم توسط خودروسازان بزرگ است، 
همچنین با توجه به وعده‌های خودروسازان برای تحقق فرمان رئیس جمهوری 
مبنی بر افزایش تولید، امید است که خودروسازان بزرگ در ماه‌های پیش‌رو در 

میزان تولید خود افزایش قابل توجهی داشته باشند. 

شرکت‌های خودروساز گروه بهمن 
در صدر رتبه‌بندی خدمات فروش 

بنابر آخرین اعلام شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، شرکت‌های 
خودروساز گروه بهمن در حوزه ارائه خدمات فروش خوش درخشیدند و مقام برتر 
را به خود اختصاص دادند.شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، همه ساله 
شرکت‌های خودروساز را طبق استانداردها و معیارهای خاصی در حوزه خدمات 
فروش مورد ارزیابی قرار می‌دهد. مطابق این ارزیابی‌، در حوزه تجاری شرکت 
بهمن دیزل با یک پله صعود نسبت به سال گذشته مقام نخست، سیبا موتور 
مقام دوم و در حوزه سبک نیز شرکت بهمن موتور جایگاه دوم را کسب کردند.
این گزارش حاصل ارزیابی 17 شرکت خودروساز و 1750 نمایندگی مجاز عرضه 
کننده خودرو سواری و سنگین در سال 1400 و مصاحبه با 321هزار مشتری 
بوده است.در شاخص نظام رويه‌های اجرایی تعريف شده در سيستم مديريتی 
شرکت‌ها و وضعيت نمايندگي‌های مجاز نیز بهمن دیزل مقام نخست را کسب 
کرد.شاخص‌های اصلی این ارزیابی شامل نتایج عملکرد، کیفیت، سرعت و هزینه 
خدماتی مانند وضعيت نمايندگي‌ها، سيستم‌های ارتباطي و اطلاعاتي، رعایت 
ضوابط روش‌های متفاوت فروش، ضوابط حمل خودرو، رسیدگی به شکایت و... 
است که کلیه شرکت‌های عرضه کننده خودرو در 4 حوزه مذکور مورد سنجش 
قرار گرفتند.گفتنی است شرکت‌های خودروساز گروه بهمن با ارائه خدمات 
متمایز فروش و هدف قراردادن افزایش رضایت مشتریان اقدامات قابل توجهی 
انجام داده است. بهره‌مندی از فاکتورهایی همچون اطلاع رسانی دقیق طرح‌های 
فروش، ارتقای سیستم‌های ارائه خدمات، آموزش اثربخش پرسنل در سطح 
شبکه نمایندگان، توسعه و بهبود دسترسی مشتریان به نمایندگی‌های مجاز، 
اجرای نظام نظرسنجی مشتریان، بازرسی خودرو قبل از تحویل به مشتری از 

علل مهم دستیابی به این جایگاه بوده است.

خبر

خودرو

حمید حسینی، رئیس اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده‌های نفتی ایران در همایش سالانه اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی‌با موضوع 
تعارض منافع، مانع تنظیم گری و شفافیت گفت: صادرات 
فرآورد‌ه‌های نفتی کشور در سال گذشته بالغ بر ۲۵ میلیارد 
دلار بوده است و این در حالی است که در برخی از اقلام، 
افزایش صادرات را شاهد بوده ایم. در همین حال، سال 
گذشته صادرات فرآورده چیزی در حدود ۲۵ میلیارد دلار 
بوده است و این بخش با توجه به شرایط تحریم و مشکلات 
اقتصادی تحقق یافته و با این آمار می‌توانیم به این دیدگاه 
برسیم که به هر میزان به بخش پایین دستی اهمیت 
بدهیم به همان نسبت منافع ملی را حفظ کرده و ارتقا 
داده ایم.او با بیان اینکه عمده صادرکنندگان، عضو اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی ایران هستند، گفت: این 
اتحادیه بزرگترین تشکل اقتصادی است، که مدعی است 
درجهت توانمندی اعضا قدم بر می‌دارد. از این رو، درصدد 
است که از مسائل و چالش‌های خود عبور کرده، اما دو 
مساله جدی که جزو منافع ملی به شمار می‌رود و کمتر 
کسی به آن پرداخته است، را در دستور کار خود قرار دهد.
حسینی افزود:‌ بحث حکمرانی خوب و تعارض منافع، مانع 
تنظیم گری و شفافیت، دو مساله ای است که طی چند ماه 
گذشته به طور مبسوط اتحادیه به آن پرداخته است، اما باید 
این موضوعات در سطح ملی به یک گفتمان تبدیل شود و 

به عنوان یک دغدغه اصلی مطرح شود.
فشار حداکثری به بخش خصوصی

پدرام سلطانی، عضو شورای عمومی‌فدارسیون جهانی 
اتاق‌های بازرگانی در پانزدهمین همایش سالانه اتحادیه 
فراورده‌های نفت،گاز و پتروشیمی‌گفت: ما در مسیر خطای 
دولت‌ها در چرخه معیوب حرکت می‌کنیم و در این مسیر 
دفاع ما هم نوعی خطا است. اکنون مدل مشکلات کشور با 
سال‌های گذشته متفاوت است. در دوران حضورم در اتاق 
بازرگانی احساس می‌کردم با آیین‌نامه‌های موجود در کشور 
می‌توان مشکلات را برطرف کرد؛ اما اینگونه نیست. متاسفانه 
ما عادت کردیم که بگوییم مشکلات ما همان مشکلات ۴۰ 
سال گذشته است اما چنین نیست.سلطانی افزود: امروزه 
مشکلات کشور پیچیده شده و با توجه به تغییر مشکلات 
دیگر نباید همانند گذشته برخورد می‌کنیم. متاسفانه 
دولت‌ها در بازارها دخالت دستوری دارند، و زمانیکه بابت 
تصمیم گیری دولتمردان بازارهایی مثل بازار ارز، طلا وسکه 

بهم می‌ریزد به اولین بخشی که فشار می‌آورند، بخش 
خصوصی است. اکنون زمان آن رسیده است که مدیران 
دولتی وحکمرانان بابت سیاست‌های اشتباهی که در این 

سالها به کار گرفتند، عذرخواهی کنند.
لزوم ارتقاء سطح کیفی تولیدات داخلی

مهدی اسلام‌پناه، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
استاندارد ایران نیز گفت: در حوزه استاندارد پرونده‌های 
زیادی به پرونده‌های گذشته اضافه شده است وکار رسیدگی 
به این پرونده‌ها سخت شده است. البته هنوز پرونده‌هایی 
در سازمان استاندارد است که در ۱۰ سال گذشته انباشته 
شده و کسی این موضوعات را جهت رفع موانع دنبال 
نکرده است. در دولت در نظر داریم تا با تدوین برنامه‌ای 
تکلیف پرونده‌های گذشته که با گذشت زمان انباشت شده 
را پیگیری کنیم. استاندارد سازی وبالابردن کیفیت جزو 
وظایف ذاتی ماست، و به دنبال یک برنامه مدون برای ارتقا 

سطح کیفیت کالاها ومحصولات تولید وداخل هستیم
شورای عالی تجارت احیا می‌شود

»فرهاد نوری« معاون توسعه صادرات سازمان توسعه 
تجارت در پانزدهمین همایش اوپکس با بیان اینکه یکی 
از برنامه‌های ما حرکت به سمت بهبود است، گفت: در 

سازمان توسعه تجارت ما با بحث تعارض منافع که مدنظر 
طراحان این همایش است، دچار هستیم.  به طور مثال 
در بحث کالاهای صادراتی به نوعی دچار تناقض هستیم؛ 
چراکه صنایع بالادستی به دنبال توسعه صادرات هستند 
اما صنایع پایین دستی، خواهان ایجاد محدویت و وضع 
عوارض بر کالای صادراتی با ارزش افزوده پایین هستند، 
چون معتقدند موقعیت آنها در زنجیره پایین دستی دچار 
چالش می‌شود. از این رو، سازمان توسعه تجارت را به 
سمت سیاست گذاری در این زمینه رهنمون می‌کنند. 
یکی دیگر از چالش‌ها این است که بنگاه‌های کوچک بیشتر 
به دنبال منافع کوتاه مدت وسودآوری در بازارهای هدف 
هستند و چون استراتژی بلندمدتی ندارد؛ همین مساله 
سبب آسیب زدن به بازارهای صادراتی، قیمت و کیفیت 
کالاهای صادراتی شده است. بنابراین در این زمینه بخش 
دولتی به عنوان سیاستگذار ناگزیر به مداخله است.نوری در 
ادامه به برخی از اقدامات سازمان توسعه تجارت در بهبود 
توسعه صادرات اشاره کرد وگفت: افزایش رایزنان، برگزاری 
نمایشگاه‌های تخصصی در پاویون‌های خارج از کشور 
و شناسایی بازارهای هدف و... از جمله اقدامات مدیریت 
جدید این سازمان است.وی در ادامه از احیای شورای عالی 

تجارت در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت خبر داد و گفت: 
با احیای این شورا، ناهماهنگی‌های بین دستگاهی  که در 
بحث تجارت خارجی وجود دارد، از بین خواهد رفت. چراکه 
در حال حاضر دستگاه‌های زیادی از جمله وزارت اقتصاد، 
وزارت صمت، بانک مرکزی، گمرک، معاونت علمی‌ریاست 
جمهوری، وزارت نیرو و... در حوزه تجارت دخالت دارند 
و این باعث می‌شود که کارها به کندی به پیش رود.
دکتر فریدون اسعدی دبیر اتحادیه اوپکس در آغاز پنل 
چالش‌های صنایع پایین دستی نفت،گاز و پتروشیمی‌در 
اظهاراتی عنوان کرد که مقام معظم رهبری در این سالها 
بارها بر به کارگیری فرصت‌های موجود در بخش نفت و 
انرژی برای ایجاد  اشتغال و ارزش افزوده تاکید زیادی 
داشتند، اما علی رغم تدوین سیاست‌های کلی نظام انرژی 
در سالهای گذشته همچنان این بخش مغفول مانده است.

وی افزود: امیدواریم دستگاه‌های دخیل در این فرایند از 
وزارت نفت، نیرو، صمت گرفته تا ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز و سازمان استاندارد و... با تسهیل سازی فرایندها 
و آسان سازی مقررات شرایط را برای عملکرد بهتر حوزه 
صنایع پایین دستی و بخش انرژی فراهم کنند. در ادامه 
پنل چالش‌های صنایع پایین دستی نفت،گاز و پتروشیمی، 
دکتر هندیانی معاون پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز، با ایراد سخنانی گفت: نکته حائز اهمیت این است که 
اصل ورودی خوراک این بخش را وزارت نفت می‌دهد و 
فرایند تایید این مسیر که آیا از استاندارهای لازم برخوردار 
هستیدیا خیر نیز از سوی وزارت نفت صورت می‌گیرد؛ 
بنابراین بهتر این بود که از دوستان وزارت نفت هم در این 
نشست حضور پیدا می‌کردند؛ چراکه وظیفه ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز سیاستگذاری ونظارت است و در اجرا هیچ 

نقشی ندارد.
برخی شرکت‌ها در اتباط با مشکلاتشان نامه‌های زیادی 
برای ما ارسال می‌کنند، این درحالی است که اساسا مربوط 
به حوزه کاری ما نیست. اما از آنجایی مقام معظم رهبری 
چند سال اخیر بر حمایت از تولید تاکید ویژه داشتند، ستاد 
هم آنرا بعنوان یک اصل مهم پذیرفته است.هندیانی تاکید 
کرد: البته در این بین وزارت صمت که پروانه فعالیت برای 
شرکت¬هاصادرمی‌کند، باید نسبت به ورودی، خروجی و و 
وضعیت تولید حاصل از کارخانجات نظارت لازم را داشته 
باشند و چنانچه در جاهایی نیاز به حمایت بود، حتما به 

عنوان یک نهاد دخیل و اثرگذار ورود کند.

در همایش سالانه اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی ‌مطرح شد

مدیران دولتی بابت سیاست‌های اشتباه عذرخواهی کنند

شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان برنامه‌های توسعه‌ای خود را در سال جاری 
چنان ادامه می‌دهد که بسیاری از آنها به بهره‌برداری خواهد رسید. گفت و گویی 
که در پی می‌خوانید مصاحبه با اسدالله فرشاد مدیرعامل شرکت آهن و فولاد 
غدیر ایرانیان است که طی آن برنامه‌های توسعه‌ای شرکت به طور مفصل تشریح 

شده است. 
طرح‌های توسعه‌ای آهن و فولاد غدیر ایرانیان در نیمه اول سال ۱۴۰۱ 

را تشریح بفرمایید.
پروژه افزایش ظرفیت این شرکت تا پایان آذرماه ۱۴۰۱ به پایان می‌رسد. 
افزایش ظرفیت تولید کارخانه تا سقف یک میلیون و ۲۰۰هزارتن در سال در ۲ 
مرحله اجرائی شده است که در ابتدا ۸۰۰ هزار تن به یک میلیون تن بود که 
با موفقیت کامل در سال ۱۴۰۰ اجرا شده است و پس از آن یک میلیون تن 
به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن است که مراحل مهندسی آن انجام شده است 
و با تکمیل و تامین برخی تجهیزات خارجی مورد نیاز این پروژه برنامه‌ریزی و 
در دست اقدام می‌باشد. پروژه دیگر، پروژه احداث مجتمع گندله‌سازی بهاباد با 
ظرفیت ۴ میلیون تن در شهرستان بهاباد می‌باشد که امیدواریم تا پایان اسفند 

۱۴۰۱ نصب تجهیزات کارخانه تکمیل و آماده بهره‌برداری شود. 
این پروژه با هدف تولید گندله آهن از کنسانتره سنگ آهن بوده و محصول 
گندله آن قابل استفاده در کارخانجات احیاء مستقیم کشور برای تولید آهن 
اسفنجی است. همچنین در شرکت فولاد شاهرود فاز سوم فولادسازی را نیز در 
دست اقدام دارد که ظرفیت تولید ۱۰۰ هزار تن دیگر شمش در سال با روش 
کوره‌های القائی را مهیا می‌کند. کارخانه نورد فولاد شاهرود در سال ۱۳۸۶ و پس 
از تکمیل عملیات نصب تجهیزات و ماشین‌آلات جانبی با ظرفیت اسمی‌۲۰۰ 
هزار تن مورد بهره‌برداری قرار گرفت. در سال ۱۳۸۷ بازسازی و ارتقاء تکنولوژی 
برخی از ماشین‌آلات نورد باعث افزایش کمی‌و کیفی تولید شد و به این لحاظ 
کارخانه قادر شد تا انواع میلگردهای ساده و آجدار را در اندازه‌های ۱۲ تا ۴۰ 
میلی‌متر تولید کند. با هدف توسعه ظرفیت فولاد شاهرود برای احداث یک 
کارخانه فولادسازی مدرن با ظرفیت 300/000 تن در سه فاز در سال ۱۳۹۴ 
اقدام شد. فاز نخست این کارخانه پس از خرید تجهیزات، ماشین‌آلات و عملیات 
نصب کارخانه در مدت دو سال و با ظرفیت یکصد هزار تن در سال ۱۳۹۷ تکمیل 
و راه اندازی شد. سپس فاز دوم کارخانه فولادسازی نیز در سال ۱۴۰۰ راه‌اندازی 
و به تولید رسید و شمش مورد نیاز کارخانه نورد فولاد شاهرود تامین شد. 
شرکت فولاد شاهرود در نظر دارد نسبت به احداث فاز سوم کارخانه فولادسازی 
با ظرفیت تولید ۱۰۰ هزار تن شمش دیگر درسال اقدام کند. پیش‌بینی می‌شود 
فاز سوم این کارخانه در اواخر سال ۱۴۰۲ راه‌اندازی شود. بدیهی است تامین 

مواد اولیه با دریافت آهن اسفنجی از سایت اردکان میسر می‌شود. همچنین 
فولاد شاهرود برای احداث یک کارخانه تولید آهن اسفنجی و همچنین یک 
کارخانه مفتول‌های فولادی اتخاذ تصمیم کرده است. شرکت عصر نوین بهاباد 
نیز که شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان و شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 
سهامداران آن هستند برای تولید ۴ میلیون تن کنسانتره تاسیس شده است 
که از دیگر طرح‌های این شرکت است و فاز یک آن با یک میلیون تن ظرفیت 
در اواخر اسفندماه ۱۴۰۱ به بهره‌برداری خواهد رسید و بخشی از کنسانتره 
گندله‌سازی بهاباد را تامین می‌کند. این کارخانه در جوار کارخانه گندله‌سازی 
و در شهر بهاباد احداث شده است.دو پروژه دیگر در شرکت صنایع معدنی 
نوظهور کویر بافق اجرا می‌شود که برای تولید سنگ آهن دانه بندی و همچنین 
کنسانتره می‌باشد و تا اواخر آذر ۱۴۰۲ به مرحله بهره‌برداری می‌رسد، همچنین 
مقرر شده است که پروژه مگامدول آهن اسفنجی با ظرفیت ۱/۸۵ میلیون تن در 
سال در صنایع معدنی نوظهور کویر بافق احداث شود. باتوجه به محدودیت‌های 
تامین انرژی )گاز و برق( و تاثیر آن در تولید آهن و فولاد کشور و تولید آهن 
اسفنجی انتظار می‌رود با برنامه‌ریزی بهتر توسط وزارت نیرو و شرکت ملی گاز 
ایران محدودیت‌های غیرقابل انتظاری در بخش برق در فصل تابستان و تامین 
گاز در فصل زمستان نداشته باشیم و بتوانیم ۹۴۰هزار تن آهن اسفنجی داشته 
باشیم. همچنین تولید بریکت از نرمه‌های آهن اسفنجی و بهبود شاخص‌های 
بهره‌وری از جمله اهداف شرکت در زمینه تولید است. در رابطه با ارزیابی از 
وضعیت تامین مواد اولیه مورد نیاز شرکت می‌توان گفت که گندله مورد نیاز این 
شرکت از طریق شرکت‌های چادرملو، گندله‌سازی سناباد، سه چاهون شرکت 
سنگ آهن مرکزی ایران و زرند کرمان تامین می‌شود و با راه‌اندازی گندله‌سازی 
بهاباد این شرکت یک منبع دیگر نیز به منابع تامین مواد اولیه شرکت افزوده 

خواهد شد.
در برنامه‌های توسعه‌ای آیا اقدامات بومی‌سازی نیز در دستور کار قرار 

دارد؟
به منظور تامین به موقع قطعات و با توجه به تحریم‌های به عمل آمده و 
توجه به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان نسبت 
به سفارش‌گذاری و حمایت از تولید و ساخت داخل در برنامه‌های توسعه خود و 
احداث کارخانجات جدید اقدام کرده است، به نحوی که این شرکت بومی‌سازی 
۶۰ درصدی تجهیزات اصلی گندله سازی بهاباد را در دستور کار قرار داده ‌است.

 روند تولید و فروش این شرکت در سال جاری چگونه است؟
روند تولید و فروش شرکت در سال جاری مشابه سال گذشته خواهد بود.

 برنامه صادراتی امسال آهن و فولاد غدیر ایرانیان را تشریح بفرمایید. 
عمدتا برای کدام یک از محصولات شرکت برنامه‌ریزی شده است؟ حجم 

صادرات چه میزان بوده است؟
در صورت موافقت و صدور مجوز صادرات توسط وزارت صمت مقدار 80/000 

تن صادرات آهن اسفنجی برنامه‌ریزی شده است.
برنامه این شرکت معظم برای حضور در بازار سرمایه و اقداماتی که در 
این زمینه تا کنون صورت داده‌اید را تشریح فرمایید.)با توجه به منافع 

ذینفعان و سهامداران(

شرکت در بازار فرابورس پذیرفته شده و در فصل بهار امسال عرضه اولیه 
انجام خواهد شد.

آیا شیوع کرونا بر تولید شرکت و توان نیروی انسانی اثرگذار بوده 
است؟

از زمان شیوع اپیدمی‌کرونا در دنیا چه در حوزه تولید و چه در حوزه توان 
نیروی انسانی برای تمامی‌اقشار جامعه و شرکت‌های تولیدی اثر مستقیم و 
به‌سزایی گذاشته که به عنوان نمونه در عقد و اجرای قراردادهای پیمانکاری و 
زمان اجرا و اتمام آن تاثیر‌گذار بوده و همچنین شرایط حمل و نقل و فعالیت‌ 

نیروی انسانی را نیز تحت شعاع قرار داده است.
نظر حضرتعالی درخصوص تکمیل زنجیره ارزش در صنعت فولاد و 
ایجاد ارزش افزوده در این بخش چیست؟ در این باره چه برنامه‌هایی 

از سوی هیات مدیره آهن و فولاد غدیر ایرانیان در دست اقدام است؟
یکی از راهکارهای عمده توسعه اقتصادی استفاده از مزیت‌های نسبی در هر 
کشور می‌باشد. در کشور ایران با توجه به وجود زمین، مواد اولیه معدنی و انرژی 
که عوامل اصلی و مؤثر در ایجاد صنعت فولاد است می‌توان بر روی صنعت فولاد 

به عنوان یکی از پتانسیل‌های توسعه اقتصادی حساب کرد.
با توجه به عدم توازن‌هایی که در زنجیره تولید فولاد در کشور وجود دارد، 
الزام جدی به سرمایه‌گذاری در بخش‌های بالادستی این زنجیره احساس می‌شود 

که شرکت در این زمینه اقدامات اساسی در دستور کار دارد.
آیا در زمینه تامین مواد اولیه و تامین آب و برق با چالش مواجه 

هستید؟
درخصوص مواد اولیه خیر و درخصوص آب و برق نیز با تدبیر اتخاذ شده قبلی 

شرکت ان‌شاءالله با چالشی مواجه نخواهیم بود.
 با توجه به دستور اخیر وزارت صمت درخصوص وضع عوارض صادراتی 

شمش آینده تولید در زنجیره ارزش را چگونه ارزیابی می‌فرمایید؟
در شرایط تحریم نفتی و با عنایت به اینکه ظرفیت تولید فولاد کشور در تمام 
زنجیره از پتانسیل بسیار مناسبی برخوردار است، در بخش تولید محصولات 
نهایی کشور از ظرفیتی بالغ بر ۲۸ میلیون تن برخوردار است و حداکثر حدود 
۱۸ میلیون تن امکان مصرف داخلی دارد، لذا از توان بالغ بر ۱۰ میلیون تن 
ظرفیت صادراتی برخوردار است که باید برای تامین بخشی از ارز کشور از این 

پتانسیل استفاده کرد.
 با اعمال عوارض صادراتی فرصت کشور برای فتح سهم بازار با چالش جدی 
روبرو می‌شود و سود عمده سهامداران شرکت‌های معدنی و فولادی و همچنین 
سهامداران مردمی‌در بازار سرمایه با کاهش جدی مواجه می‌شود. با توجه به 
افزایش قابل توجه در هزینه‌های بخش تولید اعم از حقوق و دستمزد، افزایش 
قیمت انرژی، برق، گاز و آب و افزایش نرخ ارز و افزایش قیمت قطعات یدکی 
و مصرفی و مواد اولیه و خصوصا افزایش نرخ الکترود گرافیتی برای فولادسازان 
با روش قوس الکتریک، قیمت تمام شده افزایش و سود تولیدکنندگان فولاد با 
کاهش جدی مواجه شده و به همین لحاظ و کاهش منابع مالی حاصله امکان 
اجرای طرح‌های توسعه پروژه‌های فولادی در دست اقدام با خطر کاهش منابع 

مالی مواجه می‌شود.

با راه‌اندازی گندله‌سازی بهاباد میسر می‌شود 

تکمیل منابع تامین مواد اولیه آهن و فولاد غدیر ایرانیان 

اخبار انرژی

سقوط آزاد قیمت نفت
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی تحت تاثیر قرنطینه‌های 
کرونایی در چین، دلار قوی و ریسک فزاینده رکود اقتصادی، به روند ریزشی 
روز گذشته ادامه داد و بیش از یک درصد سقوط کرد.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت با یک دلار و ۳۱ سنت معادل ۱.۲ درصد کاهش، به ۱۰۴ 
دلار و ۶۳ سنت رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک 
دلار و ۲۵ سنت معادل ۱.۲ درصد کاهش، به ۱۰۱ دلار و ۸۴ سنت در هر 
بشکه رسید در حالی که اواسط معاملات تا مرز ۱۰۰ دلار و ۴۴ سنت هم 
عقب نشینی کرده بود.قیمت نفت برنت روز دوشنبه پنج درصد و شاخص نفت 
آمریکا شش درصد سقوط کرد که بزرگترین سقوط روزانه این دو شاخص از 
مارس بود.ریزش قیمت نفت منعکس کننده وضعیت بازارهای مالی جهانی 
است که در آن سرمایه‌گذاران به دلیل نگرانی نسبت به نرخ‌های بهره بالاتر و 
تاثیر آنها روی رشد اقتصادی، دارایی‌های پرریسک را رها می‌کنند.ارزش دلار 
به بالاترین حد ۲۰ سال اخیر صعود کرد و نفت را برای دارندگان ارزهای دیگر 
گران‌تر ساخت.وارن پاترسون، مدیر تحقیقات کالای شرکت ING در این باره 
گفت: وضعیت کووید چین، افزایش نرخ‌ها و ریسک‌های رکود رو به رشد، به 

دارایی‌های ریسک‌دار کمک نمی‌کند.
جدیدترین آمار نشان داد رشد صادرات چین تک رقمی‌شده که ضعیف‌ترین 
نرخ رشد در دو سال گذشته بوده و تحت تاثیر گسترش محدودیت‌های 
کرونایی روی داده است.قیمت نفت هفته گذشته پس از این که کمیسیون 
اروپا تحریم نفت روسیه را پیشنهاد کرد، صعود کرده بود اما تصویب این طرح 
در پی درخواست‌های اعضای شرقی اتحادیه اروپا برای دریافت معافیت و امتیاز، 
به تاخیر افتاده است. یک منبع آگاه اتحادیه اروپا گفت: پیش نویس جدید که 
در حال حاضر تدوین شده است، احتمالا ممنوعیت حمل نفت روسیه را در پی 
فشار یونان، قبرس و مالت برای نفتکشهای اتحادیه اروپا حذف می‌کند.به گفته 

پاترسون، واضح است که اعضای اتحادیه اروپا تلاش می‌کنند به توافق برسند 
که نشان می‌دهد ممکن است بسته جدید تحریم‌ها ضعیف‌تر از بسته اولیه 
باشد.بازارهای مالی همچنین با نگرانی‌هایی در خصوص مشکلات اقتصادهای 
اروپایی در نتیجه ممنوعیت واردات نفت روسیه یا قطع عرضه گاز روسیه در 
یک اقدام تلافی جویانه، روبرو هستند.مقامات آلمانی پنهانی در حال آماده 
شدن برای هر گونه توقف عرضه گاز روسیه هستند که می‌تواند شامل به دست 
گرفتن کنترل شرکت‌های مهم باشد.یک اقتصاددان ارشد اظهار کرد: توقف 
عرضه گاز روسیه به آلمان، باعث رکود عمیق و از دست رفتن نیم میلیون 

شغل می‌شود.

نصب ۱۸ هزار انشعاب جدید فاضلاب 
در تهران آغاز می‌شود

مدیرعامل شرکت فاضلاب تهران گفت: از هفته آینده نصب بیش از ۱۸هزار 
انشعاب فاضلاب در منطقه ۵ شهرداری آغاز می‌شود و حدود ۱۵ میلیون 
مترمکعب فاضلاب در سال جمع‌آوری و به تصفیه‌خانه فیروزبهرام انتقال 
خواهد یافت.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، »محمد حسن کریمی« 
با اشاره به افزایش جمعیت زیرپوشش خدمات جمع‌آوری و دفع بهداشتی 
فاضلاب در منطقه ۵ شهرداری تهران گفت: با توجه به مصرف آب، فاضلاب 
تولیدی در سطح منطقه ۵ در حدود ۳۸ میلیون مترمکعب است و از طریق ۵۶ 
هزار و ۶۰۰ انشعاب به تصفیه‌خانه فاضلاب غرب منتقل می‌شود.کریمی‌ادامه 
داد: ۸۸۰۰ رشته از انشعاب‌های محدوده بالادست بزرگراه همت که امکان 
نصب فراهم بوده نصب شده است و نصب حدود ۱۸هزار انشعاب در محله‌های 
سازمان برنامه، سازمان آب، جنت‌آباد و شاهین شمالی نیز از هفته آینده اجرایی 
خواهد شد.مدیرعامل شرکت فاضلاب تهران خاطرنشان کرد: شبکه جمع‌آوری 

فاضلاب در این منطقه ۵۴۳ کیلومتر است که تاکنون ۸۸ درصد یعنی ۴۸۱ 
کیلومتر از آن اجرا شده‌ است.وی گفت: با نصب این انشعاب‌ها حدود ۲۰۰ هزار 
نفر از جمعیت این منطقه زیرپوشش قرار می‌گیرند و ۱۷۸ کیلومتر از شبکه 

اجراشده در منطقه ۵ شهرداری تهران نیز به بهره‌برداری می‌رسد.

رشد ۱۰۰ درصدی صنعت پتروشیمی
‌تا ۱۰ سال آینده

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی‌گفت: صنعت پتروشیمی‌ایران تا ۱۰ 
سال آینده رشدی ۱۰۰ درصدی را تجربه خواهد کرد.به گزارش ایرنا، »مرتضی 
شاه‌میرزایی« در نشست با مدیران عامل هلدینگ‌های پتروشیمی‌کشور با بیان 
اینکه افق جدید در صنعت پتروشیمی‌در حال رونمایی است، افزود: تا ۱۰ سال 
آینده صنعت پتروشیمی‌رشدی ۱۰۰ درصدی در کیفیت و کمیت تجربه خواهد 
کرد.وی ادامه‌داد: به‌جای آنکه نگاه به بیرون داشته باشیم، باید به توان داخلی 
کشور تکیه کنیم.شاه‌میرزایی با تاکید بر اینکه صنعت پتروشیمی‌باید به معنای 
واقعی خودکفا شود، گفت: کشورهای همسایه بازار خوبی برای خدمات صنعت 
پتروشیمی‌ایران است.وی تصریح کرد: فرمان بومی‌سازی همه کاتالیست‌های 
مورد نیاز صنعت پتروشیمی‌سال گذشته ابلاغ شد.معاون وزیر نفت اضافه‌کرد: 
ظرفیت سازی خوبی در اسکله و مخازن ماهشهر و عسلویه در حال انجام است 
تا با افزایش تولید محصولات پتروشیمی‌مشکلی ایجاد نشود.وی اظهار داشت: 
به دنبال آن هستیم در بنادر شمالی کشور نیز این زیر ساخت‌ها ایجاد شود.  
شاه‌میرزایی به موضوع مجوزفروشی در صنعت پتروشیمی‌اشاره کرد و گفت: 
دوران مجوز فروشی گذشته است و نقل و انتقال مجوز باید با هماهنگی انجام 
شود.وی ادامه‌داد: باید نظام واحدی برای قیمتگذاری یوتولیتی و پیش نیازهای 

تولید وجود داشته باشد.


